Rua Leoncio J Rodrigues, 172 – J Felicidade – Belo Horizonte – MG – CEP 31742 470 – WWW.FONASC-
CBH.ORG.BR.

CNPJ 05.784.146/0001-55

 Ofício 01/022020                                                 Belo Horizonte, 09/05/2019

Gerência de Apoio Comites Bacias Hidrografias
Sistema Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hidricos

Assunto: NOMEAÇÃO REPRESENTANTE FONASC CBHS PN3 E SUPLENCIA RIO
PARAOPEBA

Prezada Gerência de Apoio aos Comitês de Bacias Hidrográficas e Articulação à

Gestão Participativa - GECBH, bom dia!

Nos termos do Decreto Estadual n° 46.657/2014, que alterou o Decreto nº 41.578/2001, que
regulamenta a Lei nº 13.199/1999, que dispõe sobre a Política Estadual de Recursos Hídricos, bem
como nos termos da Portaria IGAM nº 002/2015, informamos que serão alteradas as
representações dos CBHs SF3 e PN3, confomre a seguir:

A alteração de conselheiro SUPLENTE REPRESENTANTE DO FONASC – CBH no Comitê de Bacia

Hidrográfica do Rio Paraopeba (SF3) QUE ORA SOLICITAMOS do representante Miguel Patrício

Carter Gutierrez que será substituído pelo DR.  Sérgio Gustavo Resende Leal,

A alteração de conselheiro do Comitê de Bacia Hidrográfica do baixo Rio Paranaíba (PN3) que ora

solicitamos  do representante titular Eurípedes Luciano da Silva Júnior que será

substituído pelo DR. Sérgio Gustavo Resende Leal. – RG . 10.667.404 – CPF

057.060.386-27

CONTATO; RUA EMBAIXADOR JOSE APARECIDO, 138 – apto 501 – Bloco 1
Fone: 31998280193 – email srleal@gmail.com

Pedimos que V.Sa se digne a adotar as providencias de atualização de informações junto

aos demais entes do SISEMA.

Estamos a disposição para mais informações se necessárias ,

Atenciosamente

João Climaco Soares de Mendonça Filho

Coordenador Geral

João Climaco Soares de Mendonça Filho

Coordenador Geral